АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016

       № 521

      г. Новошахтинск

Об утверждении прейскуранта цен

на платные стоматологические услуги,

оказываемые МБУЗ «СП»

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» и на основании протокола заседания городской тарифной комиссии от 07.06.2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные стоматологические услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска вне порядка и условий, установленных Территориальной программой государственных гарантий, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 18.12.2009          № 1967 «Об утверждении цен на платные стоматологические услуги, оказываемые МЛПУ «Стоматологическая поликлиника».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

                                 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел ЖКХ, транспорта, связи

и тарифной политики

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 17.06.2016  № 521
Прейскурант цен на платные стоматологические услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска вне порядка и условий, установленных
Территориальной программой государственных гарантий
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.
	Цена льготная, руб.*

	1
	2
	3
	4

	1.
	Услуги по рентгенологии

	1.1.
	Рентгенография зубов (не более двух рядом стоящих)
	112,00
	101,00

	1.2.
	Контрольный снимок
	112,00
	101,00

	2.
	Услуги по стоматологии терапевтической

	2.1.
	Общий медицинский осмотр
	92,00
	83,00

	2.2.
	Консультация заведующего отделением
	115,00
	104,00

	2.3.
	Обследование стоматологического статуса первичного больного (осмотр полости рта, постановка диагноза, выбор плана лечения, оформление документации, беседа с пациентом)
	252,00
	227,00

	2.4.
	Лечение поверхностного или среднего кариеса
	212,00
	191,00

	2.5.
	Лечение глубокого кариеса
	244,00
	220,00

	2.6.
	Лечение гиперчувствительности шейки зуба с использованием эмаль-герметизирующего ликвида на один зуб
	107,00
	96,00

	2.7.
	Лечение гиперчувствительности шейки зуба с использованием Бифлюорид 12 на один зуб
	135,00
	122,00

	2.8.
	Лечение кариеса с использованием

дентин-герметизирующего ликвида
	231,00
	208,00

	2.9.
	Снятие пломбы
	158,00
	142,00

	2.10.
	Раскрытие полости зуба с некротомией и медикаментозная обработка корневых каналов (разовое посещение)
	297,00
	267,00

	2.11.
	Медицинская обработка корневого канала (разовое посещение)
	103,00
	93,00

	2.12.
	Трепанация искусственной коронки зуба
	168,00
	151,00

	2.13.
	Наложение лекарственных препаратов на рог пульпы зуба при пульпите (разовое посещение)
	229,00
	206,00

	2.14.
	Наложение лекарственных препаратов на рог пульпы зуба при пульпите (разовое посещение) импортной массой
	322,00
	290,00

	2.15.
	Лечение пульпита с применением эндодонтического

инструментария:

	2.15.1.
	однокорневого
	398,00
	358,00

	2.15.2.
	двухкорневого зуба
	630,00
	567,00

	2.15.3.
	трехкорневого зуба
	879,00
	791,00

	2.16.
	Лечение периодонтита:

	2.16.1.
	однокорневого
	434,00
	391,00

	2.16.2.
	двухкорневого зуба
	702,00
	632,00

	2.16.3.
	трехкорневого зуба
	873,00
	786,00

	2.17.
	Распломбирование одного корневого канала, запломбированного цинк-эвгеноловой пастой
	395,00
	356,00

	2.18.
	Распломбирование одного корневого канала,

запломбированного резорцин-формалиновой пастой
	575,00
	518,00

	2.19.
	Извлечение фиксированного инородного тела из одного корневого канала
	535,00
	482,00

	2.20.
	Подготовка корневого канала под вкладку, штифт
	260,00
	234,00

	2.21.
	Наложение анкерного штифта с применением Ветример
	512,00
	461,00

	2.22.
	Наложение анкерного штифта с применением стеклоиномера Фуджи-9
	347,00
	312,00

	2.23.
	Фиксация одного штифта из стекловолокна в корневом канале Фуджи 1
	403,00
	363,00

	2.24.
	Наложение подкладочного материала Фуджи-9
	276,00
	248,00

	2.25.
	Наложение подкладочного материала Лайф
	90,00
	81,00

	2.26.
	Наложение подкладочного материала Ветример
	674,00
	607,00

	2.27.
	Наложение подкладочного материала Ионосил
	268,00
	241,00

	2.28.
	Наложение подкладочного материала Ионосит
	160,00
	144,00

	2.29.
	Пломбирование одного корневого канала Эндометазоном
	349,00
	314,00

	2.30.
	Пломбирование одного корневого канала пастой Ту-Сил
	476,00
	428,00

	2.31.
	Пломбирование одного корневого канала пастой Ан-Плюс с гуттаперчевыми штифтами
	581,00
	523,00

	2.32.
	Пломбирование одного корневого канала пастой Эндометазоном  с гуттаперчевыми штифтами
	499,00
	449,00

	2.33.
	Пломбирование одного корневого канала пастой Ту-Сил с гуттаперчевыми штифтами
	652,00
	587,00

	2.34.
	Наложение пломбы   из стеклоиномерного цемента Фуджи-9
	488,00
	439,00

	2.35.
	Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей пломбировочным материалом химического отверждения Харизма

	2.35.1.
	до ½ коронки зуба
	331,00
	298,00

	2.35.2.
	свыше  ½ коронки зуба
	346,00
	311,00

	2.36.
	Восстановление формы зуба при отсутствии твердых пломбировочным  материалом химического отверждения Цитрикс

	2.36.1.
	до ½ коронки зуба
	421,00
	379,00

	2.36.2.
	свыше  ½ коронки зуба
	481,00
	433,00

	2.37.
	Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей пломбировочным  материалом химического отверждения Даймонд-брайт

	2.37.1.
	до ½ коронки зуба
	328,00
	295,00

	2.37.2.
	свыше  ½ коронки зуба
	334,00
	301,00

	2.38.
	Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей светоотверждающим материалом Градиа

	2.38.1.
	до ½ коронки зуба
	1 165,00
	1 049,00

	2.38.2.
	свыше  ½ коронки зуба
	1 693,00
	1 524,00

	2.39.
	Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей светоотверждающим материалом Харизма

	2.39.1.
	до ½ коронки зуба
	826,00
	743,00

	2.39.2.
	свыше  ½ коронки зуба
	984,00
	886,00

	2.40.
	Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей светоотверждающим материалом Призмофил

	2.40.1.
	до ½ коронки зуба
	747,00
	672,00

	2.40.2.
	свыше  ½ коронки зуба
	858,00
	772,00

	2.41.
	Наложение одной пломбы (одна поверхность) с использованием фотополимера Es Flow
	397,00
	357,00

	2.42.
	Покрытие зубов одной челюсти фторсодержащим лаком отечественного производства
	50,00
	45,00

	2.43.
	Покрытие одного зуба  фторсодержащим лаком импортного производства
	84,00
	76,00

	3.
	Услуги по стоматологии хирургической

	3.1.
	Осмотр первичного хирургического больного (с заболеванием пародонта и периодонтитом)
	149,00
	134,00

	3.2.
	То же, повторного больного
	80,00
	72,00

	3.3.
	Удаление простое
	147,00
	132,00

	3.4.
	Удаление зуба сложное
	357,00
	321,00

	3.5.
	Удаление зуба с выкраиванием слиз-надкостного лоскута, резекцией костной пластинки
	553,00
	498,00

	3.6.
	Удаление ретенированного, дистопированного зуба
	644,00
	580,00

	3.7.
	Иссечение доброкачественного новообразованиямягких тканей полости рта
	395,00
	356,00

	3.8.
	Цистэктомия на альвеолярном отростке без резекции
	503,00
	453,00

	3.9.
	Цистэктомия с резекцией верхушки корня зуба
	639,00
	575,00

	3.10.
	Цистотомия – удаление ретенционной кисты
	441,00
	397,00

	3.11.
	Гемисекция, ампутация корня зуба, короно-радикулярная сепарация
	543,00
	489,00

	3.12.
	Операция иссечения капюшона слизистой оболочки
	292,00
	263,00

	3.13.
	Лечение альвеолита с резекцией лунки
	266,00
	239,00

	3.14.
	Лечение периостита
	205,00
	185,00

	3.15.
	Операция удаления экзостоза, остеофита
	334,00
	301,00

	3.16.
	Перевязка после сложного хирургического вмешательства
	144,00
	130,00

	3.17.
	Медикаментозная обработка лунки
	151,00
	136,00

	3.18.
	Кюретаж лунки зуба
	198,00
	178,00

	3.19.
	Перевязка гнойной раны
	136,00
	122,00

	3.20.
	Перевязка чистой раны
	127,00
	114,00

	3.21.
	Внеротовая проводниковая блокада тройничного нерва
	167,00
	150,00

	3.22.
	Остановка кровотечения
	197,00
	177,00

	3.23.
	Наложение гладкой шины-дуги при переломе нижней челюсти, травме зубов
	849,00
	764,00

	3.24.
	Коррекция уздечки языка, губы
	365,00
	329,00

	3.25.
	Наложение одного шва викрилом
	156,00
	140,00

	3.26.
	Наложение одного шва шелком
	43,00
	39,00

	3.27.
	Наложение одного шва кетгутом
	72,00
	65,00

	3.28.
	Снятие швов
	78,00
	70,00

	3.29.
	Внутриротовая анестезия карпульным шприцом
	188,00
	169,00

	3.30.
	ПХО раны без наложения швов
	280,00
	252,00

	3.31.
	Подготовка культи зуба к протезированию
	326,00
	293,00

	3.32.
	Внутриротовой разрез с дренированием раны
	283,00
	255,00

	3.33.
	Пластика перфорации верхнечелюстной пазухи
	564,00
	508,00

	3.34.
	Иссечение гипертрофированного межзубного десневого сосочка
	138,00
	124,00

	3.35.
	Удаление подвижной стенки одного зуба
	95,00
	86,00

	3.36.
	Лигатурное скрепление при вывихе одного зуба
	299,00
	269,00

	3.37.
	Смена одной резиновой тяги
	67,00
	60,00

	3.38.
	Снятие шины с одной челюсти
	168,00
	151,00

	3.39.
	Вправление вывиха нижней челюсти
	144,00
	130,00

	3.40.
	Лечение лимфаденита, заболеваний слюнных желез, ВНЧ-суста-    вов – одно посещение
	477,00
	429,00

	3.41.
	Лечение лимфаденита, заболеваний слюнных желез, ВНЧ-суста-   вов – последующее посещение
	113,00
	102,00

	3.42.
	Наложение повязки, компресса с участием врача
	108,00
	97,00

	4.
	Пародонтологические услуги

	4.1.
	Оформление первичного больного у пародонтолога
	269,00
	242,00

	4.2.
	Обучение гигиене полости рта
	77,00
	69,00

	4.3.
	Определение гигиенических и парадонтологических индексов
	92,00
	83,00

	4.4.
	Аппликационная анестезия
	75,00
	68,00

	4.5.
	Удаление назубных отложений ручным способом (не менее пяти зубов) с указанием зубной формулы
	318,00
	286,00

	4.6.
	Удаление назубных отложений с помощью ультразвуковой аппаратуры (одна челюсть)
	473,00
	426,00

	4.7.
	Проведение профессиональной гигиены одного зуба при заболеваниях пародонта (снятие над-, поддесневого зубного камня, шлифовка, полировка)
	98,00
	88,00

	4.8.
	Медикаментозное лечение пародонтальных карманов (орошение, аппликация, инстилляция)
	184,00
	166,00

	4.9.
	Медикаментозное лечение пародонтальных карманов (повязка)
	270,00
	243,00

	4.10.
	Медикаментозное лечение слизистой полости рта (орошение, аппликация)
	142,00
	128,00

	4.11.
	Закрытый кюретаж пародонтального кармана в области двух зубов
	138,00
	124,00

	4.12.
	Вскрытие пародонтального абсцесса
	185,00
	167,00

	4.13.
	Субмикозная инъекция линкомицина
	54,00
	49,00

*      услуги по льготной цене предоставляются инвалидам, ветеранам, многодетным семьям, малообеспеченным гражданам

Управляющий делами

Администрации города
                     Ю.А. Лубенцов